令和３年４月１２日

保護者　様

多可町教育委員会

中町南小学校長

足立　徳 昭

「まん延防止等重点措置実施区域」への指定を踏まえた学校の教育活動等

における留意事項について

このたび、兵庫県が「まん延防止等重点措置実施区域」に指定され、本町におきまし

ても感染症対策の強化が求められています。

つきましては、学校においては、下記のとおり、感染症対策を徹底しますので、ご理

解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。

記

１　教育活動における感染防止対策

  ・感染のリスクが高いとされている活動は実施を見送る。

・各教室で可能な限りの間隔をとる。

・マスクの着用を徹底する。

・必要に応じてフェイスシールドを着用する。

・毎日の検温、手洗いを徹底する。

・教室内をはじめ、職員室、教科準備室、更衣室等において、適切な換気を行うと

ともに、消毒を行う。

・引き続き、児童生徒に毎日の登校前の健康観察を徹底する。児童生徒に発熱等の

症状がある場合は登校しない。（学校保健安全法第 19 条の規定に基づく出席停

止の措置）

　　　※同居の家族に発熱等の風邪症状がある場合は、当該児童生徒に発熱等の症状がなけれ

ば登校可能です。

・食事の際、飛沫を飛ばさないような席の配置や、会話の際にはマスクをつけるな

どの対応を工夫する。

・児童生徒は不要不急の外出を自粛する。

２　心のケア

　　新年度の変化が大きい期間となります。きめ細やかな健康観察をはじめ、児童生徒

の状況を把握します。ご家庭におかれましても、お子様の心身の健康にご配慮いただ

き、何かご心配なことがございましたら、学校にご相談ください。（３２－００１

１）

３　その他

　　４月及び５月の学教行事においては、県内及び近隣の新型コロナウイルス感染の状

況を鑑みながら、実施するかどうかを検討していきます。中止や延期が決定次第でき

るだけ早く、安心メールやホームページ等で連絡させていただきます。

裏面もご確認ください。